
 1 

  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 
 
 
 

N° 16 del 28.03.2012 
 

Oggetto: Adesione alla Scuola civica di musica sovr a comunale. 
 

 
L'anno Duemiladodici , addì ventotto  del mese di Marzo , alle ore 18.00 nella Casa Comunale, 
si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di 
Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato   X 

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 
 

- che con deliberazione n. 12/24 del 20.3.2012 la Giunta Regionale ha deliberato di 
approvare i criteri e le modalità di concessione dei finanziamenti a per l’istituzione e il 
funzionamento delle scuole civiche di musica norma della legge regionale 22 agosto 1990, 
n. 40; 

 
- che tra i soggetti ammissibili al finanziamento vi sono, tra gli altri, i Comuni della Sardegna 

che, in forma associata e con una popolazione non inferiore a 15.000 abitanti, intendono 
costituire scuole civiche di musica; 

ORIGINALE  

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  

www.comuneaidomaggiore.it 



 2 

 
- che il Comune di Aidomaggiore intende aderire alla costituzione di una scuola civica di 

musica sovracomunale in forma associata, posto che l’apprendimento dell’insegnamento 
musicale e delle tecniche strumentali – soprattutto tra i giovani -  possono costituire un 
importante fattore di sviluppo individuale e di crescita culturale; 

 
- che il Comune di Ghilarza intende presentare istanza di finanziamento con riferimento ad 

un bacino di utenza che ricomprende diverse comunità del Guilcier e del Barigadu, 
associate in una delle forme previste al Capo V del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;  

 
Accertato che i Comuni tenuti a presentarsi in forma associata e che alla data di scadenza stabilita 
per la presentazione dell’istanza di finanziamento – il 30 Marzo 2012 - non avessero ancora 
perfezionato le procedure associative devono comunque deliberare la volontà di formare 
l’associazione, ai fini dell’istituzione della Scuola civica di musica, individuando il Comune capofila, 
salvo che la formalizzazione dell’associazione dovrà essere completata entro il 1° ottobre 2012; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa, espresso ai sensi dell’art.49 
del testo unico sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n°267; 
 
Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA  
 

• di manifestare la volontà di aderire alla Scuola civica di musica sovracomunale promossa 
dal Comune di Ghilarza; 

 
• di rimandare ad una fase successiva l’approvazione degli atti necessari alla costituzione 

della forma associativa ai sensi del Capo V del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 
 

• di individuare il Comune di Ghilarza come ente capofila; 
 
Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 
 
 
 



 3 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 28.03.2012 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

f.to Ass. Soc. Patrizia Murru 
 
 

 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  30.03.2012 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


